
発行日 2025.4.11
発 行 木更津市立中央公民館
〒292-8501
木更津市富士見1-2-1
電話：0438-25-4581
FAX：0438-25-4582
mail：chuo-k@city.kisarazu.lg.jp 
発行責任者 館長 山下 理公民館だより

《290号》

転入職員 –よろしくお願いします

転出職員 -挨拶-

クイズで楽しく脳を活性化！
面に6つのカナを書き込んだ、まったく同じサイコロを5つ作りました。
これを図のようにならべ、矢印の方向から見た時、 5文字の言葉が読め
ます。なんと読めるのでしょう？ ※回答は市ホームページ（No.９３０１）をご確認ください。

引用元：https://healthrent.duskin.jp/column/brain-training/q112.html

コミュニティカフェ ふらっと （中央地区まちづくり協議会共催）

地域の井戸端会議をする場所です。

お近くの方もそうでない方もおいしい
コーヒーやお茶を飲みながら、みんなで
おしゃべりをしませんか？（申込不要）

〇日時 ① 4月24日（木） ・ ② 5月28日（水）【予定】
〇時間 13時30分～15時30分
〇場所 中央公民館ロビー

＊問い合わせ先：中央公民館 25-4581

中央公民館は4年間勤務し、
最後の1年間では「開館60周
年」の節目の年に立ち会える
ことができ、今でも感慨深い
想いでございます。
あ在職中は、皆さまから多大
なるご支援、ご協力をいただ
き、誠にありがとうございま
した。
あ皆さまのご健勝とご多幸を
祈念いたしまして、ご挨拶と
させていただきます。

事業係長 寺本 貴光

（介護保険課へ）

令和6年7月より約9か月お
世話になりました。 初めての
仕事で何も分からず、迷惑ば
かりかけてしまいましたが、
地域の皆様、職員の皆様に助
けられ、色々な仕事に携われ
たこと大変感謝申し上げます。
あこの度、畑沢公民館に異動
致します。中央公民館での経
験を生かし頑張って参ります。
ありがとうございました。

会計年度任用職員 鈴木 隆史

事業係長 小川 泰 主任主事 坂井 則夫 事務員 牧野 淳史

事務員 進藤 颯

中央公民館で過ごした時
間はとても充実した日々で
した。また、地域の皆様や
利用者様の「心の暖かさ」
を身近に感じることができ、
幸せに思います。
在職中に経験したことを異
動先の部署でも活かせるよ
う努めてまいります。令和
4年4月より、3年間大変お
世話になりました。

（収税対策室へ） （畑沢公民館へ）

いたらない点も多々ある
と思いますが、地域のため
に何ができるかを自分なり
に日々考えながら皆さまと
一緒に過ごしていければと
思います。

（東清公民館から） （鎌足公民館から） （新規採用）

昨年度は、中央公民館開館６０周年事業をはじめ、公民館運営に関して地域の皆様に

大変お世話になりました。この度の人事異動により職員の転出入がありました。

前任者への一方ならぬご厚情に深く感謝申し上げるとともに、後任者につきましても

変わらぬご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

   

4月1日付けで中央公民館
に配属になりました。再任
用職員で週3日勤務ですが、
公民館経験は10年程になり
ます。今までの経験を生か
して業務に取り組んでいき
たいと思います。

＊参加費無料！

この度、中央公民館に配属に
なりました。牧野です。新社
会人として様々な業務を覚え
るほか、来館してくださった
皆様が快適に過ごせるよう尽
力してまいります。

https://healthrent.duskin.jp/column/brain-training/q112.html


ゆっくりとした動きに呼吸法を取り入れた優しい
プログラムです。お気軽にお問合せください！

令和7年度 中央公民館主催事業参加者募集！

郷土史講座

おしゃべりたぬき学級

ふれあい学級

ステップたぬき学級（思春期）

＊中央公民館からお知らせ

令和７年度 利用者懇談会（前期）開催についてのご案内

〇日時 令和7年5月19日（月）午後2時から4時
〇会場 中央公民館第7会議室
〇対象 中央公民館利用サークル・団体

〇内容 公民館の利用について、その他

「それ」 公民館にあります！

◇ゴミカレンダー（No5・９・１２）
※詳細は市ホームページ（9520）をご確認ください。

◇高齢者タクシー券の申請用紙
※詳細は市ホームページ（1367）をご確認ください。

◇はり/灸マッサージ券
※詳細は市ホームページ（1368）をご確認ください。

◆駐車場は成就寺（富士見1-9-17）

敷地内の専用スペースをご利用ください。

◆自習＆ワークスペースの利用不可日は、

市ホームページ（1735）をご確認ください。

会員募集中のサークル紹介 ！ ！ ！

☛お問合せ 担当：池田
090-1216-5050、 Kouryu037@nifty.com

シニアのためのYOGA（ヨーガ）サークル

〇開催日 土曜日：10時～
〇場所 中央公民館第５会議室（和室）
〇持ち物 飲み物、ヨーガマットまたはバス
               タオルなどの敷物

きさポン

〇対 象：小中学生の父母
〇内 容：もの作り・ボードゲーム・健康講座
〇開催日：月１回原則第３火曜日 午前
〇募集人数：２０名＊年間運営費５００円
〇初回開催：５月２０日（火） １０時～１２時

〇対 象：概ね６５歳以上の方
〇内 容：健康体操・もの作り・脳トレ など
〇開催日：月１回原則第２火曜日 午後
〇募集人数：１０名＊年間運営費１０００円
〇初回開催：５月１３日（火） １３時３０分～

〇対 象：歴史の学習に興味・関心がある方
〇内 容：県内外の歴史に関する学習
〇開催日：月１回 原則第３水曜日 午後
〇募集人数：３０名程度 ＊年間運営費５００円

〇初回開催：５月２１日（水） １３時３０分～（開講式）

中央公民館では、上記の主催事業以外

にも、子どもたちを対象にした「青少年事

業」や「健康に関する事業」等を計画して

います。決まり次第公民館だよりやチラ

シなどでお知らせします。

＊無料体験をやっています。
動きやすい服装でお越しください。

〇対象：高校生以上の父母
〇内容：ピラティス・手芸・味噌作り 等
〇開催日：月1回原則第２水曜日 午前
〇募集人数：１０名
〇初回開催：５月１４日（水） １０時～１２時

ポランの広場
〇対 象：市内在住でハンディキャップをもつ成人の方
〇内 容：簡単なものづくり、レク など
〇開催日：原則２カ月に１回 午後
〇募集人数：1０名程度
〇初回開催：6月２9日（日） １３時～（開講式）

＊各事業への参加希望者は、5月2日（金）までにご連絡をお願いします。


	スライド 1
	スライド 2

